
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 14.666 14.657 472.051 32,21 14.496 373.777 25,78
Valle d'Aosta 561 561 18.267 32,56 551 14.434 26,20
Lombardia 29.976 29.930 1.009.414 33,73 29.526 803.931 27,23
Liguria 5.444 5.439 168.522 30,98 5.373 134.963 25,12

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.718 1.716 57.834 33,70 1.691 45.114 26,68

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.442 2.430 95.770 39,41 2.382 75.757 31,80

Veneto 18.861 18.834 586.079 31,12 18.558 460.211 24,80
Friuli Venezia Giulia 3.942 3.935 122.698 31,18 3.865 96.350 24,93
Emilia Romagna 15.646 15.624 488.158 31,24 15.379 385.001 25,03
Toscana 13.300 13.280 392.528 29,56 13.097 310.845 23,73
Umbria 2.747 2.740 70.988 25,91 2.687 55.644 20,71
Marche 6.254 6.237 178.897 28,68 6.129 139.847 22,82
Lazio 9.555 9.547 262.163 27,46 9.356 209.260 22,37
Abruzzo 3.609 3.597 89.564 24,90 3.513 70.512 20,07
Molise 858 855 21.266 24,87 844 16.611 19,68
Campania 7.552 7.546 200.434 26,56 7.434 160.061 21,53
Puglia 9.673 9.661 239.468 24,79 9.507 185.257 19,49
Basilicata 1.790 1.789 42.006 23,48 1.752 33.199 18,95
Calabria 3.016 3.010 72.924 24,23 2.947 58.093 19,71
Sicilia 8.720 8.706 221.509 25,44 8.544 177.666 20,79
Sardegna 3.403 3.401 91.139 26,80 3.342 72.583 21,72
TOTALE 163.733 163.495 4.901.678 29,98 160.973 3.879.117 24,10
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 14.496 108.806 7,51 14.452 22.940 1,59 12.572 88.074 7,01
Valle d'Aosta 551 4.178 7,58 555 924 1,66 477 3.356 7,03
Lombardia 29.526 236.866 8,02 29.425 45.993 1,56 25.695 195.308 7,60
Liguria 5.373 39.212 7,30 5.364 8.327 1,55 4.606 31.693 6,88

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.691 13.118 7,76 1.688 2.968 1,76 1.474 10.449 7,09

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.382 23.242 9,76 2.390 3.974 1,66 2.146 19.699 9,18

Veneto 18.558 133.425 7,19 18.499 29.092 1,57 16.026 107.419 6,70

Friuli Venezia
Giulia

3.864 27.843 7,21 3.856 5.647 1,46 3.366 22.782 6,77

Emilia Romagna 15.379 112.186 7,29 15.382 23.729 1,54 13.089 91.081 6,96
Toscana 13.097 88.901 6,79 13.037 19.158 1,47 11.285 71.614 6,35
Umbria 2.687 15.498 5,77 2.684 4.005 1,49 2.215 12.069 5,45
Marche 6.129 39.462 6,44 6.105 9.495 1,56 5.184 31.026 5,99
Lazio 9.355 60.148 6,43 9.312 13.910 1,49 7.601 48.136 6,33
Abruzzo 3.513 19.927 5,67 3.536 5.746 1,62 2.669 15.112 5,66
Molise 844 4.629 5,48 839 1.385 1,65 636 3.440 5,41
Campania 7.433 45.422 6,11 7.341 12.395 1,69 5.680 34.922 6,15
Puglia 9.506 51.622 5,43 9.482 16.078 1,70 7.013 38.146 5,44
Basilicata 1.752 9.151 5,22 1.748 2.981 1,71 1.329 6.650 5,00
Calabria 2.947 16.409 5,57 2.949 5.130 1,74 2.113 12.248 5,80
Sicilia 8.544 50.497 5,91 8.506 14.044 1,65 6.415 38.785 6,05
Sardegna 3.342 20.680 6,19 3.305 4.811 1,46 2.737 16.503 6,03
TOTALE 160.969 1.121.219 6,97 160.455 252.730 1,58 134.328 898.511 6,69
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